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WYWIAD 

Dla dobra gminy
Dzień dobry, Panie Wójcie, to miło, że możemy porozmawiać.
Dzień dobry. Co jak co, ale każdy, kto mnie zna, wie, że zawsze
jestem skory do rozmów. 
To o czym Pan najczęściej rozmawia z mieszkańcami gminy?
Przez te ostatnie lata, kiedy miałem zaszczyt piastować funkcję
Wójta Gminy, tych rozmów były setki, tysiące. Zawsze
stawiałem na otwartość, powtarzałem, że my urzędnicy nie
możemy się zamykać przed mieszkańcami. Naszą rolą jest
słuchać i działać.
Te rozmowy zwykle dotyczyły tego, jak się ludziom żyje w
naszej gminie, dotyczyły zmian, jakie przez ostatnich kilka lat
zaszły oraz planów na przyszłość.
No i jak się żyje w Gminie Drużbice?
Wierzę, że wszystkim żyje się lepiej, że są dumni z miejsca, w
którym mieszkają. Oczywiście ja i radni mamy ambicje, by
jeszcze to ulepszać, jeszcze coś poprawiać, ale niestety, nie za
wszystko odpowiada gmina jako jednostka samorządowa.
Pomimo różnych przeciwności uważam jednak, że dajemy radę,
że dziś mieszkańcy mogą powiedzieć: „Tak, tu mi się dobrze
mieszka, tu jest bezpiecznie, wygodnie, nowocześnie”.

Gdy w grudniu rozmawialiśmy i gdy robił Pan podsumowanie 2023 roku, powiedział Pan „Inwestycje, inwestycje,
inwestycje”. Czy to one decydują o tym, że w Gminie Drużbice żyje się „bezpiecznie, wygodnie, nowocześnie”?
Powiem tak – drogi, chodniki, wyremontowane budynki są, można by powiedzieć, narzędziem. Równa nawierzchnia drogi
to bezpieczeństwo. Gminny żłobek to ulga dla rodzin z dziećmi. Nowe sale gimnastyczne przy szkołach to komfortowe
lekcje W-F i czas wolny po lekcjach. Każda taka inwestycja to realna korzyść dla mieszkańców. Tą właśnie drogą muszą
podążać władze gminy, tak realizować swoją misję.
Czyli mamy drogi, mamy hale przy szkołach, za chwilę będziemy korzystali z Centrum Kultury i Usług Społecznych – 
to znaczy, że robota skończona? 
Ha, ha, a gdzie tam! Przed nami kolejne pomysły – zawsze przecież można coś polepszyć. Wrócę do początku naszej
rozmowy – inspiracją do dalszych prac są sami mieszkańcy. To z rozmów wynika, co jeszcze warto zrobić w gminie. I naszą
rolą – radnych i wójta, jest takie gospodarowanie gminnym budżetem, by te pomysły realizować.
Ale przecież budżet nie jest z gumy!
No niestety nie jest. ALE!! Przed poprzednimi wyborami mówiłem, że musimy do maksimum wykorzystywać środki
zewnętrzne. Unijne, rządowe, powiatowe – po każdą złotówkę warto się schylić. Dziś mogę powiedzieć, że lekcje
odrobiliśmy, no... na takie 5+. Dużo zrobiliśmy, bo korzystaliśmy z różnych programów zewnętrznych. I tak chcemy działać
dalej, bo to realna szansa na rozwój Gminy i pomyślność mieszkańców.
To ile tych „złotówek” udało się zdobyć, ile wydaliśmy na te inwestycje? Milion? Dwa miliony?? 
Dużo, dużo więcej. Tak jak mówiłem, szukamy różnych ścieżek finansowania. Na same drogi przeznaczyliśmy grubo
powyżej 11 milionów złotych!  Nasz gminny żłobek to był wydatek rzędu 1,3 mln zł, a dwie hale w Wadlewie i Rasach to
ok. 10 mln złotych!!
Kwoty robią wrażenie, to trzeba przyznać. A czy którąś inwestycję chciałby Pan szczególnie wyróżnić?
To bardzo trudne zadanie. Pewnie gdybyśmy zrobili dziś sondę uliczną to mieszkańcy mieliby różne typy. Bo jak tu
zdecydować – szkolne sale gimnastyczne czy wodociągi? Dla kogoś bardzo ważna jest wyremontowana świetlica wiejska,
a dla kogoś innego ważniejsze jest uliczne oświetlenie. Wolałbym nie typować i nie recenzować swojej pracy, choć
przyznaję, że z naszych gminnych inwestycji jestem naprawdę dumny.
Panie Wójcie, dziękuję za rozmowę i życzę kolejnych dobrych inwestycji.
Dziękuję bardzo.



INWESTYCJE

Gminny żłobek
Z tej inwestycji powinniśmy być wszyscy szczególnie
dumni!
To zupełnie nowa jakość w naszej Gminie. 
4 lata temu gminny żłobek pozostawał w sferze marzeń 
i planów, a dziś...
Dzięki determinacji Wójta i Radnych udało się
zabezpieczyć środki w budżecie gminy i doprowadzić
inwestycje do szczęśliwego finału. Ta inwestycja
kosztowała ponad 1,3 mln zł.
Żłobek to ogromne wsparcie dla rodziców, którzy mogą
zostawić swoje najmłodsze pociechy pod fachowym okiem
opiekunów.
Przypomnijmy, że oprócz samego remontu budynku
i dostosowaniu go do potrzeb żłobka, gmina pozyskiwała
także środki na różne zajęcia dla dzieci i wyposażenie sal.

Montaż instalacji
fotowoltaicznych

Nasza gmina ma być przyjazna mieszkańcom, czysta,
ekologiczna. W tym celu montujemy instalacje
fotowoltaiczne – to realna oszczędność i czysta, „zielona”
energia.
Odnawialne źródła energii, takie jak energia słoneczna czy
geotermalna są niewyczerpalne i mogą zastąpić
konwencjonalne paliwa kopalne, które są główną przyczyną
zanieczyszczenia środowiska. Korzystanie 
z zielonej energii to również bezpieczeństwo energetyczne.

Realizujemy projekt, w którym pozyskaliśmy zewnętrzne środki na OZE w budynkach jednorodzinnych mieszkańców naszej
Gminy. Tylko do tej pory udało się wykonać ponad 260 instalacji, a liczba ta będzie sukcesywnie wzrastać. Dotychczasowy
koszt to około 5,2 mln złotych z czego 85 % to środki pozyskane pozyskane.
Na instalację fotowoltaiczną przy ujęciach wody w Wadlewie, Głupicach oraz Suchcicach  przeznaczyliśmy 270 000,00 zł.
Natomiast 180 000,00 zł przeznaczyliśmy na  fotowoltaikę w budynkach Żłobka, Szkoły Podstawowej oraz Urzędu Gminy
w Drużbicach.
A to nie wszystko! Wymieniliśmy oświetlenie uliczne – przestarzałe i kosztochłonne lampy sodowe zastąpiliśmy
nowoczesnymi ledami. Całkowita wartość inwestycji to 1 200 455,40 zł. Kwota dofinansowania to 1 080 409,86 zł. 



Nowa hala przy Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w
Wadlewie już służy uczniom szkoły. Na tę inwestycję –
tak ważną dla Gminy – pozyskaliśmy ponad 4,5 mln
złotych. 

Wciąż trwają prace budowlane przy Szkole Podstawowej 
w Rasach, gdzie również powstaje sala gimnastyczna.
Przypomnijmy, że umowa o wartości blisko 4,9 mln zł
została podpisana w tamtym roku, a do zakończenia prac
pozostało jeszcze kilka miesięcy. Warto poczekać!

Warto zaznaczyć, że blisko 90% środków na budowę hali
Gmina zdobyła ze źródeł zewnętrznych.

Te dwa nowe obiekty to w sumie ponad 1000 m2, z
których korzystają nie tylko uczniowie podczas zajęć WF,
ale także różne grupy  dzieci i młodzieży.

INWESTYCJE
Centrum Kultury 

i Usług Społecznych
Nowy budynek Centrum Kultury i Usług Społecznych 
w Drużbicach wyszedł już spod ziemi. Każdy z mieszkańców
może już podziwiać tą jedną z najważniejszych inwestycji w tej
kadencji Rady Gminy i Wójta Gminy.
Zostało dosłownie kilka miesięcy, by każdy z mieszkańców
mógł sam ocenić, jak bardzo potrzebna była ta budowa. To tu
mieścić się będzie ośrodek zdrowia czy gminna biblioteka.
Koszt inwestycji to 5 mln złotych, ale na usługach społeczno-
kulturalnych nie można oszczędzać.

Sale Gminastyczne w
Wadlewie i w Rasach

Nasi strażacy-ochotnicy zasługują na jak
najlepsze warunki swojej służby. A czy
można wspomóc ich lepiej niż
specjalistycznymi wozami bojowymi?
Nowy sprzęt służy ochotnikom z Drużbic i
z Wadlewa. 
Zakup samochodu dla OSP Drużbice to
800 000 zł, 
a dla OPS Wadlew to 1,15 mln zł.
Miejmy tylko nadzieję, że okazji, by
sprawdzić je w akcji będzie jak najmniej.

Wozy dla OSP Drużbice
i OSP Wadlew



INWESTYCJE
Przebudowa OSP 

w Drużbicach
To było bardzo dobrze wydane blisko 1,2 mln złotych!
Budynek naszych strażaków z Drużbic już od dawna
wymagał gruntownego remontu.
Udało się go zrobić w tej kadencji – Radni wpisali
inwestycję do budżetu, co pozwoliło przygotować
przetarg. A później już tylko sprawna realizacja!
Teraz strażacy-ochotnicy z Drużbic mogą korzystać już
z odnowionej siedziby.

Budowa zbiornika
retencyjnego wody
pitnej w Wadlewie

Ponad 300 tysięcy złotych przeznaczyliśmy na kolejną
ekologiczną inwestycję w naszej Gminie. 
A w sumie to dużo mniej, bo udało się zdobyć na ten
projekt pieniądze ze źródeł zewnętrznych.
Gospodarka wodna to ważna część naszego
proekologicznego planu działania.

Termomodernizacja
budynku UG 

w Drużbicach
Termomodernizacja budynku to realne oszczędności. 
Zainwestowaliśmy 300 tysięcy złotych, ale dzięki temu
dziś wszyscy mieszkańcy mogą korzystać z czystego 
i zadbanego budynku.

Place zabaw
Pamiętamy o najmłodszych mieszkańcach naszej gminy. 
W ramach projektu „Budowa infrastruktury sportowo-
rekreacyjnej na terenie Gminy Drużbice” zdobyliśmy
dofinansowanie na budowę placów zabaw w różnych
miejscach na mapie gminy.
Łączny koszt zadania to prawie 330 tyś zł, a środki
pozyskane stanowiły ok. 60% kosztów.



INWESTYCJE

Drogi w naszej gminie
Inwestycje w drogi – remonty, naprawy, wymiany podbudowy czy nawierzchni były w tej kadencji Wójta Gminy i całej
Rady Gminy traktowane priorytetowo. 
Inwestowaliśmy w różnych miejscach na mapie gminy, bo przecież wszędzie mieszkańcy mają podobne oczekiwania 
i podobne potrzeby. 
Na wszystkie drogowe inwestycje wydaliśmy ponad 11 milionów złotych!!! To bardzo dobrze zainwestowane środki.

Przebudowa drogi 
Bukowie Dolne – Katarzynka 

(1,9 mln zł)

Przebudowa drogi 
Pieńki Głupickie 

(1,1 mln zł)

Modernizacja drogi 
Wdowin Kolonia – Suchcice 

(550 000,00 zł)

Przebudowa drogi gminnej 
Rasy – Bukowie Górne 

(779 982,00 zł)



INWESTYCJE

Modernizacja drogi gminnej 
Gręboszów 

(800 000,00 zł)

Modernizacja drogi gminnej 
Patok 

(320 000,00 zł)

Modernizacja drogi 
Zabiełłów 

(335 600,00 zł)

Przebudowa drogi gminnej 
Drużbice Kolonia

(1,2 mln zł)

Modernizacja drogi gminnej 
Łęczyca 

(60 000,00 zł)

Modernizacja drogi gminnej 
Rawicz

(110 000,00 zł)



INWESTYCJE

Modernizacja drogi gminnej 
Zwierzyniec

(250 000,00 zł)

Przez ostatnie 5 lat tworzyliśmy nowe miejsca w naszej gminie, remontowaliśmy drogi, rozwijaliśmy wodociągi.
Nie ma rozwoju bez inwestycji, dlatego tak wiele uwagi im poświęcaliśmy.

5 lat temu budżet Gminy Drużbice wynosił około 27 mln złotych, przy jednoczesnym zadłużeniu w wysokości
8,5 mln złotych. Dzisiaj mamy budżet prawie dwa razy większy, bo to blisko 50 milionów złotych, a zadłużenie
spadło do 6 milionów złotych. Pokazaliśmy, że można rozwijać gminę i prowadzić szeroko zakrojone inwestycje
bez zadłużania gminy.
Zainwestowane środki to blisko 55 mln złotych z czego 80% to środki pozyskane z różnych źródeł zewnętrznych  
– to rekord, z którego wszyscy powinniśmy być dumni. Podobnie jak z tych wszystkich gminnych inwestycji. 

Razem tworzymy Gminę, w której dobrze się mieszka!

Budowa sieci
wodociągowej 

(Rasy, Wola Głupicka,
Drużbice Kolonia)

Wodociągi są tak samo ważne jak drogi czy chodniki. Na to
też nie szczędziliśmy pieniędzy.
Dużo pracy wciąż przed nami, ale dzięki wielu inwestycjom
wod.-kan. mieszkańcy kolejnych rejonów mogą cieszyć się 
z sieci wodociągowej.
Wodociąg Rasy, Wola Głupicka, Drużbice Kolonia to koszt
blisko pół miliona złotych.

Przebudowa drogi gminnej 
Podstoła - Zabiełłów

(3,0 mln zł)



Z ŻYCIA GMINY
Noworoczny Koncert 

w wykonaniu Laureatów 
Przeglądu Kolęd i Pastorałek

W dniu 7 stycznia 2024 roku w Kościele 
pw. św. Rocha w Drużbicach odbył się uroczysty finał
Przeglądu Kolęd i Pastorałek – Drużbice 2023.
Uroczystość organizowana była pod Patronatem
Wójta Gminy Drużbice Tomasza Głowackiego i
Przewodniczącej Rady Gminy Drużbice Sylwii
Stelmach – Piątkowskiej przez Fundację Wspierania
Folkloru Wiejskiego i Miejskiego w Mzurkach oraz
Gminną Bibliotekę Publiczną w Drużbicach.
Wyjątkowo dużo uczestników gościliśmy na scenie, a
odbiorcy zaprezentowali się na wyjątkowo wysokim
poziomie. 

Zmaganiom śpiewaczek i śpiewaków
 przysłuchiwało się jury w składzie:
Anita Plich-Jończyk, Paweł Rychter i Michał Piątkowski.
Werdykt nie był łatwy i przedstawia się następująco:
Kategoria wiekowa 6 – 12 lat: I miejsce – Maria Głowacka, II miejsce – Blanka Roczek,
III miejsce-  Igor Barański, WYRÓŻNIENIE: Alicja Banaszkiewicz,
Kategoria wiekowa 13 – 100 lat: I miejsce –  Kornelia Roczek, II miejsce – Anna Młynarczyk,
III miejsce – Amelia Włodarczyk, WYRÓŻNIENIE: – Krystian Lis
Kategoria  – Zespół: I miejsce – Zespół Wokalny ze Szkoły Podstawowej w Wadlewie,
II miejsce – klasa I z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Drużbicach,
III  miejsce – grupa dzieci z Punktu Przedszkolnego w Suchcicach
Nagroda Specjalna – Zespół Ludowy ALE BABKI

Koncert finałowy poprowadził i wspaniale rozpoczął
pieśnią „O, Holly Night”  Pan Krzysztof Urban.
Gościnnie wystąpił Zespół Laudate Dominum z
Zelowa, który dostarczył sporo muzycznych emocji i
dobrej zabawy widzom.

Bal z okazji Dnia Kobiet
W ostatnią sobotę karnawału, 10 lutego 2024 roku w
Wadlewie, odbył się Gminny Dzień Kobiet.
Z paniami spotkał się Tomasz Głowacki Wójt Gminy
Drużbice oraz gminni radni. 
Były oczywiście życzenia i słodkie upominki. 
Na Panie czekał poczęstunek i zastawione stoły. Tego
wieczoru panie z gminy Drużbice udowodniły po raz
kolejny, że potrafią świetnie się bawić 
w swoim towarzystwie. Były tańce i szaleństwo 
na parkiecie. 



Z ŻYCIA GMINY

Obchody Dnia Sołtysa

Dzień Sołtysa to doskonała okazja, by przypomnieć, jak
ważną rolę w życiu gminy pełnią Sołtysi. To ich pasja,
energia i zaangażowanie sprawiają, że żyje nam się lepiej i
wygodniej.
Właśnie za tą ciężką pracę dziękował wszystkim Sołtysom
Tomasz Głowacki – Wójt Gminy, Sylwia Stelmach-
Piątkowska – Przewodnicząca Rady Gminy oraz Radni
Gminy.
Na uroczystym spotkaniu nie zabrakło oczywiście
tradycyjnego tortu i wzajemnych rozmów, które sprawiły, 
że uroczystość przebiegła w fantastycznej atmosferze.

Drugie Życie Misia
Co to było za wydarzenie!! 
Niejeden miś i niejedna lalka znalazły nowy
dom.
Akcja „Drugie Życie Misia” to kiermasz, w
czasie którego dzieci mogły kupić i sprzedać
zabawki.  
Atmosfera była niesamowita, dzieci nie tylko
świetnie się bawiły, ale także uczyły się
wartości dzielenia i współpracy.



Z ŻYCIA GMINY

Ferie z Biblioteką 2024

W dniach od 29 stycznia do 9 lutego 2024 r. Gminna Biblioteka Publiczna w Drużbicach przy współpracy z Gminą
Drużbice zorganizowała feryjne zajęcia dla dzieci. Byliśmy na wycieczce w Piotrkowie Trybunalskim, gdzie
odwiedziliśmy Mediatekę, Muzeum Państwowe oraz Archiwum. Były warsztaty edukacyjne, konkurencje sportowe i
zabawa na dmuchańcu. Atrakcją dla dzieci była wizyta Ramy, psa z Firmy Grzeczni Podopieczni oraz zajęcia z
Siatkarkami GLKS Reaktywacja. Na zakończenie ferii pojechaliśmy do Teatru Pinokio w Łodzi na profilaktyczny
spektakl „Księga Dżungli”.

Wielkanocny przepis z jajem
W dniu 18.03.2025 roku w Świetlicy Wiejskiej w Drużbicach Kolonii
odbyło się uroczyste ogłoszenie wyników konkursu pt. „Wielkanocny
przepis z jajem”. W kategorii Kucharzy Amatorów wygrała Oliwia
Pankiewicz ze swoim przepisem na „Grzybki Wielkanocne”. W kategorii
Kół Gospodyń Wiejskich przyznano nagrodę ex aequo dla KGW Drużbice
i KGW Suchcice

„Grzybki Wielkanocne”
Składniki: 10 jaj ugotowanych na twardo, sałata, ogórek kiszony, papryka

konserwowa, szczypiorek, ser żółty, szynka, sól, pieprz, 
3 łyżki majonezu, czarna herbata.

Wykonanie: 1/3 każdego jajka odciąć i wyjąć żółtka. Odciętą część jajka
(bez żółtka) wrzucić do zaparzonej wcześniej herbaty i pozostawić na około
15 min. do czasu zabarwienia. Po tym czasie wyjąć i odłożyć. Farsz do jajek
wykonujemy z: żółtek, majonezu, szynki, szczypiorku, soli, pieprzu. Farszem

wypełniamy jajka, układamy na talerzu i przykrywamy zabarwione części
jajek. Tak ułożone jajka będą podobne do grzybków. 

Dekorujemy sałatą, papryką i ogórkiem.
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Z okazji Świąt Wielkiej Nocy składamy wszystkim
mieszkańcom Gminy Drużbice serdeczne życzenia zdrowia 
i radości. Niech rodzinna atmosfera wypełni nasze domy, 
a wiosenne słońce niech rozbudzi w nas pokój i nadzieję.

Tomasz Głowacki
Wójt Gminy

Sylwia Stelmach-Piątkowska
Przewodnicząca Rady Gminy


